dapatkan kepada sahabat yang tidak sering bertemu Nabi. Dalam kesempatan lainnya,

Usaha yang dilakukan Nabi ialah mengevaluasi kemudian menilai kemampuan ilmu

dari apa yang telah didapatkan dari sabahat yang sering bertemu beliau. Hingga beliau

wafat, kegiatan ilmiah ini terus menerus berjalan sampai tahun 11 H/632 M. .

2. Metode Tulisan.

Pada waktu itu, Rasulullah melakukan gerakan diplomasi dengan mengirimkan

delegasi khusus agar menyampaikan surat terhadap penguasa dan raja dikawasan

Timur Tengah, kemudian beliau juga menyampaikan surat kepada para kepala suku

dan gubernur Muslim. Hal tersebut.